
Lužec nad Vltavou
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.321388N, 14.400226E

Nadmořská výška: 164 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 1 000 ha

Počet obyvatel: 1 365 PSČ: 277 06

Adresa URL: www.luzec.cz

Památky a zajímavosti Lužec nad Vltavou
Dominantu vsi tvoří kostel sv. Jiljí z roku 1762, který byl postaven na místě původního gotického
chrámu. který jako farní kotel byl uváděn již v roce 1344. Tento původní gotický kostel byl zničen při
velkém požáru Lužce v roce 1760. Nynější kostel je jednolodní barokní obdélníková stavba se
čtvercovým presbytářem a polokruhovou sakristií na východní straně a hranolovitou věží na straně
západní. Vnější fasády jsou členěny opěráky a okny, s klenutým polokruhovým obloukem. Presbytář i
loď jsou sklenuty plackami a obdélníkovými pásy na svazek pilastrů, okna jsou ozdobena štukovými rokaji.
Podvěží je sklenuto valeně, sakristie konchou.
Na klenbě presbytáře je rokoková freska iluzivní kopule, na klenbách lodi výjevy ze života sv. Jiljí a na
závěrové straně presbytáře iluzivní malba oltářní architektury s obrazem oslavení sv. Jiljí.
Mobiliář kostela tvoří ucelený rokokový soubor oltářů, kazatelny a zařízení kruchty.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6652/luzec-nad-vltavou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:17:13


